
 

 

Документальна позапланова перевірка з питань дотримання податкового законодавства при 

декларуванні від’ємного значення з податку на додану вартість, у тому числі заявленого до 

відшкодування з бюджету, проводиться з підстав, визначених підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 

статті 78 Податкового кодексу України.  

Відповідно до пункту 200.11 статті 200 Податкового кодексу України контролюючий орган 

має право протягом 60 календарних днів, що настають за граничним строком подання 

податкової декларації, а в разі якщо така податкова декларація надана після закінчення 

граничного строку – за днем її фактичного подання, провести документальну перевірку 

платника податку у порядку, передбаченому підпунктом 78.1.8 пункту 78.1 статті 78 цього 

Кодексу.  

Рішення про проведення документальної перевірки має бути прийнято не пізніше закінчення 

граничного строку проведення камеральної перевірки.  

Слід зазначити, що відповідно до підпункту 69.29 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ 

Податкового кодексу України суми податку на додану вартість, включені до складу 

податкового кредиту при здійсненні операцій з придбання товарів, які у подальшому були 

знищені (втрачені) внаслідок дії обставин непереборної сили у період дії воєнного стану, не 

включаються до обрахунку суми бюджетного відшкодування та зараховуються до складу 

податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду до її повного погашення.  

Також, відповідно до підпункту 20.1.9 пункту 20.1 статті 20 Податкового кодексу України 

контролюючі органи, визначені підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 цього Кодексу, мають 

право вимагати під час проведення перевірок від платників податків, що перевіряються, 

проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів, зняття 

залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки з використанням інформації та документів 

щодо результатів такої інвентаризації за наслідками таких перевірок або під час наступних 

заходів податкового контролю.  

Крім того зазначаємо, що згідно з підпунктом 20.1.48 пункту 20.1 статті 20 Податкового 

кодексу України контролюючі органи, визначені підпунктом 41.1.1 пункту 41.1 статті 41 

цього Кодексу, мають право відкрито застосовувати технічні прилади і технічні засоби, що 

мають функції фото- і кінозйомки, відеозапису, засоби фото- і кінозйомки, відеозапису; 

відкрито здійснювати звукозапис, фото-, відеофіксацію (відеозйомку), накопичувати та 

використовувати таку мультимедійну інформацію (фото, відео-, звукозапис) під час 

проведення перевірок.  



Разом з тим підпунктом 69.2 пункту 69 підрозділу 10 розділу ХХ Податкового кодексу 

України визначено, що документальні позапланові перевірки під час дії воєнного стану 

проводяться за наявності під час проведення перевірок безпечного:  

доступу, допуску до територій, приміщень та іншого майна, що використовуються для 

провадження господарської діяльності та/або є об'єктами оподаткування, або 

використовуються для отримання доходів (прибутку), або пов'язані з іншими об'єктами 

оподаткування такими платниками податків;  

доступу, допуску до документів, довідок про фінансово-господарську діяльність, отримані 

доходи, видатки платників податків та іншої інформації, пов'язаної з обчисленням та сплатою 

податків, зборів, платежів, про дотримання вимог законодавства, здійснення контролю за 

яким покладено на контролюючі органи, а також фінансової і статистичної звітності у 

порядку та на підставах, визначених законом;  

проведення інвентаризації основних засобів, товарно-матеріальних цінностей, коштів, зняття 

залишків товарно-матеріальних цінностей, готівки.  
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